
 

Milá farní rodino! 

Bůh nás obdaroval letními měsíci, odpočinkem, výlety a nyní se vracíme zpět do školního 

a pracovního období. Chceme navázat na tradici společných farních poutí – výletů a proto 

vás srdečně zvu na jednodenní farní pouť do Pasova v Bavorsku, která je plánována 

na sobotu 7. 10. 2023. 

Všem dospělým zájemcům o křest, biřmování a eucharistii chceme nabídnout nový 

Kurz víry. První setkání se uskuteční ve středu 20. září od 18 h ve farním domě Emauzy. 

Zváni jsou také farníci, kteří se chtějí prohloubit ve víře. Prosím, pozvěte své blízké, 

přátele, sousedy… 

Pro ty z vás (nejen), kteří jste v minulých letech prošli Kurzy víry, připravujeme 

pokračování - Kurz Učedník. Začali bychom ve čtvrtek 5. října od 18 h ve farním domě 

Emauzy. 

Během Světových dnů mládeže (1. – 6. 8. 2023), které proběhly v Lisabonu 

v Portugalsku, vyzval papež František mladé lidi, aby se modlili za mír a pokoj na celém 

světě. I my ostatní se můžeme na tento úmysl pomodlit každý den např. modlitbu Zdrávas 

Maria. 

Na přímluvu Panny Marie Klokotské + O. Jiří Můčka, OMI 

  

VEČERNÍ KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KLOKOT S HUDEBNÍM DOPROVODEM 
průvodkyně Marie Janouchová 

 varhaník Ladislav Šotek, zpěv Jana Wilkes 

7. 9.  (začátek 19.00) 

vstupné – 150 Kč  

rezervace po-pá 9-16 h - 731 139 306, klokotypoutni@centrum.cz 
 

PRVNÍ ZÁŘIJOVÁ SOBOTA NA KLOKOTECH    2. 9. 2023 

P. Martin Sedloň, OMI – „Boží slovo jako lék“ 

15.30h  tematická přednáška v kostele 

16.30 h růženec a svátost smíření, 17 h mše sv. + zpívané mariánské litanie 
 

PRVNÍ ŘÍJNOVÁ SOBOTA NA KLOKOTECH    7. 10. 2023 
16.30 h růženec a svátost smíření, 17 h mše sv. + zpívané mariánské litanie 



LA-KRI-VI - DĚTI TVOŘÍ BUDOUCNOST 
 

Důležitou oblátskou misií vždy byla 

a i nadále je práce s dětmi a především 

mládeží. Tak je tomu i na Srí Lance. 

Obláti jsou zde zodpovědní za jedno 

z největších dětských hnutí v zemi. 

Připravují programy pro více než 9000 

dětí, z jejichž řad už vychovali téměř 500 

vedoucích, kteří nyní přebírají 

zodpovědnost. 

Setkávání vycházejí z přirozené dětské 

potřeby být spolu se svými vrstevníky. 

Oblátskou přidanou hodnotou je zajištění 

podnětného prostředí, ve kterém mohou 

děti v bezpečí rozvíjet svoje talenty. 

V zemi mnoha kultur a náboženství je pak 

zásadní důraz na poznávání bohatství 

vlastní kultury a náboženských hodnot, 

ze kterých pak činnost a jednání mladých 

vychází. A v neposlední řadě je kladen 

důraz na respekt a úctu k dalším kulturám 

a vyznáním. 

Výchova vedoucích učí mladé tomu, 

že pro svou komunitu mohou být 

přínosem. Nejprve uvnitř hnutí, později 

ve svých místních komunitách. Postupně 

tak přebírají zodpovědnost za budoucnost 

svoji, ale získávají vědomí i o své 

zodpovědnosti za společný život 

v místech, kde žijí, a nebojí se ji přebírat. 

Děti a mladí se setkávají jak 

v místních, tak regionálních skupinách 

a také na výročním celostátním setkání. 

Další formační setkání jsou pořádána pro 

budoucí vedoucí a pro rozvoj těch, kteří 

již jako dobrovolníci pracují. K tomu 

všemu slouží jako základna misijní 

centrum v provincii Colombo. 

Spolu s misionáři obláty na Srí Lance 

jsme si důležitosti výchovy nové generace 

vědomé si svých hodnot, schopné dialogu 

mezi kulturami a náboženstvím, generace 

schopné pracovat pro rozvoj svých 

komunit a země také vědomi. Proto se na 

vás obracíme s prosbou: podpořte spolu s 

námi novou generaci na Srí Lance. 

Buďme součástí příběhu o lepší 

budoucnosti této krásné země. 

Mgr. H. Koukalová 
 

Údaje pro konkrétní pomoc: Oblátské misijní dílo, Č.ú.: 244 816 241/0300, VS 430 
 

„NAŠE“ ZDÍŠA V LISABONU 
 

Na přelomu července a srpna (26. 7. - 

6. 8.) proběhly Světové dny mládeže a já 

jsem moc ráda, že jsem se jich mohla 

zúčastnit a být jednou z 1,5 milionu 

mladých, kteří tam přijeli. První týden 

byly Dny v diecézích, kde jsme jako 

jedna z mála skupin měli to štěstí, že jsme 

bydleli u rodin (letos většina bydlela ve 

školách). Každý den ráno jsme všichni 

poutníci z této farnosti (zastoupeni Češi, 

Poláci a Francouzi) měli společnou 

modlitbu a po ní program s farností, nebo 

možnost využít různých slev na památky 

Porta, potkat poutníky z dalších zemí... 

Prožili jsme i několik mší, poslední měl 

otec biskup Tomáš Holub, takže úryvky 

říkal česky (člověk si najednou víc váží 

toho, že něčemu rozumí, když zažil i mše, 

kde nerozuměl vůbec ničemu (ano, 

i takové mše byly)). V pondělí jsme odjeli 

do Lisabonu, kde další den začaly 

samotné Světové dny mládeže. Úterý 

mělo pro naši skupinu spíše charakter 

procházení města (měli jsme v plánu i 

přednášky, ale nestihli jsme je). Ve středu 

už začal český program, který byl vždy 

dopoledne a obsahoval modlitbu, 

katechezi a mši. Během každého dne jsme 

měli možnost využít nabídek Youth 

festivalu (koncerty, přednášky, divadla...) 



a City of Joy (zpověď, adorace, "veletrh 

řeholí"...). Ve čtvrtek začal program 

s papežem, což konkrétně pro mě 

znamenalo hned po českém programu si 

vyzvednou oběd a pak rovnou jít na místo 

a čekat tam několik hodin na sluníčku, 

protože to byla jediná šance, jak něco 

vidět.  V sobotu pak už byla pouť na 

vigílii do parku Tejo, vigílie a v neděli 

závěrečná mše s papežem. Celé setkání 

bylo skvělé, i když je pravda, že byly 

věci, které to kazily (třeba když během 

závěrečné mše lidé balili a odcházeli, 

nebo občas nedokonalá organizace). Já 

nejsem člověk, který by snadno prožíval 

věci naplno, ale toto setkání, a některé 

momenty obzvlášť, bylo silným zážitkem, 

který mě znovu probudil a posunul. 

Přiznávám, že kázání a katecheze si 

většinou nepamatuji, ale něco mi přece 

jen utkvělo. 

1. Nebeské království je jako poklad, 

abychom ho mohli najít, potřebujeme 

otevřené srdce. Toho dosáhneme pomocí 

druhým. (biskup Tomáš Holub) 

2. Ježíš volá každého z nás jménem, 

opravdu každého, z každého národa. 

(papež František) 

3. Když se budeme snažit zachránit 

svět sami, bez Boha, nedopadne to dobře. 

Každá věc, kterou chceme zachránit je 

jako perla. Když je budeme držet v ruce, 

tak nám na skalnaté cestě života 

vypadnou, protože ruce potřebujeme na 

chůzi a lezení. Musíme perly navléct na 

nit Boží milosti a lásky. Pak máme volné 

ruce a můžeme jít bezpečně životem. 

(biskup Tomáš Holub) 

4. Ty volné ruce máme i k tomu, 

abychom je mohli podat ostatním. (biskup 

Martin David) 

5. Na křížové cestě Ježíš padá, aby nám 

byl blíž. Můžeme si představit, jak říká: 

"Padl jsem, abys mohl/a vstát se mnou. 

Pojď, vstaneme a půjdeme spolu." (3., 7. 

a 9. zastavení křížové cesty) 

6. Máme zářit Boží láskou, naslouchat 

Jeho slovu a nebát se. (papež František) 

Papež nám dal také úkol nenechat si 

radost ze setkání pro sebe, ale šířit ji dál. 

Takže: Nebojte se, není čeho se bát. 

Nejsme sami (v životě, ani ve víře). 

Svěřme všechno Bohu, pozvěme ho do 

svého života a nechme vše prostoupit 

Jeho láskou a milostí. A radujme se. 

Zdislava Civínová 
 

 

 

BENJAMÍNEK opět začne 5. 9. 2023 – úterý – 10 h v Emauzích 

Misijní klubko: s přespáním  

23. 9. 2023 - sobota 

                                             21. 10. 2023 - sobota  (Misijní neděle - 22.10.) 

informace: Jarmila Kramářová 608 866 431 
 

 
 

V září začne opět v Klokotech VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

pro školní i předškolní děti (5-7 let) 

První hodina, kde se domluví časy výuky - 8. 9. - pátek - Emauzy - 16 h 

Kající pobožnost 15. 9. – pátek – Emauzy – 16 h 
 

 

 



 

Zveme Vás na unikátní  
Koncert vítězů Dvořákovy mezinárodní hudební soutěže Concertino Praga  

Přijďte si poslechnout mladé evropské talentované muzikanty a nechte se pohltit  
jejich energií. Koncert je součástí Jihočeského festivalu Concertino Praga  

a město Tábor u toho letos bude poprvé.  
Koncert se koná v našem kostele 19. září - úterý - 18.30 h.  

Více informací na concertinopraga.cz. 
 

 

 

neděle 15. 10. 2023 – 8.30 a 10 h   
Mše svatá s žehnáním úrody 

Rádi bychom udělali výzdobu kostela, prosíme, přineste zeleninu, ovoce, kompoty, 
bylinky, atd. - výpěstky ze svých zahrádek (do sobotního večera 14. 10. do 17 h). 

Po nedělním požehnání vaší úrody si své výpěstky vyzvedněte nebo darujte druhým. 
 

 

 

Zveme všechny maminky, babičky, tety, prostě všechny ženy,  
které cítí potřebu se modlit nejen za svoje rodiny, na 

„Modlitební triduum MODLITEB MATEK“ 
 v pátek 22. 9. 2023 v 15.45 h - zasedačka u Betléma 

odprošujeme Pána za naše vlastní hříchy,  
po mši svaté se můžeme připojit k tiché adoraci 

 v sobotu 23. 9. 2023 v 15.45 h - zasedačka u Betléma  
modlíme se za ty, kteří ubližují nám a našim dětem 

 a v neděli 24. 9. 2023 v 15 h - kostel 
Budeme chválit Pána a děkovat mu za vše,  

co udělal v životě našem i v životě našich dětí. 
 

 

 

27. - 28.9.2023 –  středa - čtvrtek  

Stará Boleslav – národní svatováclavská pouť 2023 

www. apha.cz/narodni-svatovaclavska-pout 
 

 

Jak funguje současné umění v duchovním prostředí kostela – dochází k jejich vzájemnému obohacení, 
nebo jsou zde umělecká díla instrumentalizována jako součást náboženského ritu?  

Těmto i dalším otázkám se budou věnovat letošní Dny architektury v Táboře. 

PŘEDNÁŠKA - PŘÍMLUVA ZA SOUČASNOST (UMĚNÍ V SAKRÁLNÍM PROSTORU) 
30.9. 2023 – sobota - 18:00 Klokoty - kostel 

přednáší Norbert Schmidt 
český architekt, redaktor a vedoucí Centra teologie a umění při KTF UK 

Živý přenos můžete sledovat na www.klokoty.cz 
 

http://www.klokoty.cz/


 

 

Nový Kurz víry 
setkání dospělých zájemců o křest 

Toužíš po křtu? 
NEBO 

jsi pokřtěný, ale dosud jsi nepřijal eucharistii: 
začínáme 20. září 2023 

Emauzy – 18 h 
přihlašování u o. Jiřího: jiri@oblati.cz mob. 731402862 

 

Pokračování Kurzu víry z minulých let 

Kurz Učedník 
pro ty, kdo prošli kurzem víry i pro ostatní zájemce 

začínáme 5. října 2023 – čtvrtek – 18 h - informativní schůzkou 
přihlašování u o. Jiřího: jiri@oblati.cz mob. 731402862 

pořádají ŘKF Tábor-Klokoty a misionáři obláti 
 

 

 

 

10. 9. – neděle - 10.00 h 

Poutní mše svatá – Drhovice, kaple jména PANNY MARIE 
 

17. 9. – neděle - 11.30 h   

Poutní mše svatá – Svrabov, kaple PANNY MARIE BOLESTNÉ 
 

 

 

 

7.10.2023 -  sobota 

 Farní pouť do Pasova  
odjezd 6.45 h od kostela 

 návrat cca 21.30 h 

navštívíme Pasov  městskou pevnost Veste Oberhaus  Dóm sv. Štěpána 

náměstí Rathausplatz  soutok tří řek.  mše sv. v klášteře Mariahilf  

na zpáteční cestě zastávka v Rakousku v cisterciáckém klášteře Wilhering 

cena 600 Kč zahrnuje dopravu 

cestovní pojištění, jídlo a další výdaje nejsou zahrnuty v ceně 

doprovází P. Karel Zaiser, OMI, Marie Janouchová, P. Jiří Můčka, OMI 

přihlásit se můžete do neděle 1.10. 2023 na: vsotkova@gmail.com nebo v zákristii 

platba proběhne v hotovosti před cestou v autobuse 
 

 

mailto:jiri@oblati.cz
mailto:jiri@oblati.cz


ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
 3. 9. neděle - 10 h - mše sv. pro rodiny s dětmi  

(poděkování za prázdniny a prosba o požehnání do nového školního roku, děti si 
mohou vzít školní tašky k požehnání) 
(„malá schola“, nácvik písní v neděli 9 h v Emauzích) 

 5. 9.  úterý - Emauzy – 10 h první setkání klubu Benjamínek (každé úterý) 

 8. 9.  pátek – Emauzy - 16 h první hodina náboženství – informační 

 15. 9.  pátek - Emauzy – 16 h – kající pobožnost pro děti 

 17. 9. neděle - 10 h - mše sv. pro rodiny s dětmi, Družná neděle – 11 h 

 1. a 15. 10. neděle – 10 h - mše sv. pro rodiny s dětmi 

 22.10.  misijní neděle – 10 h  

ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 

 1. 9. a 6.10.  PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE – 11 -16.30 h  
17.40-19.00 tichá adorace 
Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40 - 19.00 h 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu (také na páteční adorace).  

 7. 9. úterý – 19.00 h – Večerní prohlídka  

 11. 9., 9.10. pondělí 17.45 h - úklid Emauz – PROSÍME O POMOC 

 11. 9. pondělí - 18.00 h – Emauzy - Pastorační rada 

 20.9. středa – Nový kurz víry – Emauzy – 18 h 

 30.9. sobota - Dny architektury – přednáška – kostel – 18 h 

 5.10. čtvrtek – Kurz Učedník – Emauzy – 18 h 

 28. 10. sobota - 17 h – Hubertská mše sv. 

 29. 10. neděle - Změna letního času z 03:00 na 02:00 h 
 

 

3. 9. – neděle – sbírka na bohoslovce českobudějovické diecéze 

24.9., 15. 10. – neděle – sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích 

22. 10. – neděle – sbírka na misie 
 

 

V kostele a v obchůdku si můžete zakoupit 

stolní kalendáře Duchovní toulky po Táborsku 2024 

Cena: 70 Kč 

V obchůdku najdete také klokotské ručníky, čokolády, sušenky, devocionálie. 
 

 

Prosíme o květiny a zelené z vašich zahrádek na výzdobu našeho kostela.  

Přinést je můžete vždy do čtvrtku do odpoledne. 

Také prosíme, kdo by mohl pomoci s úklidem – každý pátek ráno od 8 h. 



 

 
 

 

  1. 9. pátek První pátek v měsíci - celodenní adorace v kostele 11-16.30 h
16.30 h - růženec a svátost smíření, 17 h mše sv., 
17.40 - 19.00 tichá adorace, svátost smíření 17.40 - 19.00 h
Světový den modliteb za péči o stvoření

  2. 9. sobota 1. sobota v měsíci - P. ThLic. Martin Sedloň, OMI -  15.30 tématická promluva- v kostele
16.30 růženec, svátost smíření, 17 h mše sv. + zpívané mariánské litanie

  3. 9. neděle 22. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 h, 10 h pro rodiny s dětmi (poděkování 
za prázdniny a prosba o požehnání do nového školního roku) - Malá schola, nácvik
v 9.00 h v Emauzích
sbírka na bohoslovce čb. dieceze
Dražice mše sv. 8.30 h

  5. 9. úterý sv. Matka Tereza z Kalkaty 
Benjamínek - Emauzy - 10 h (i další úterky v měsíci) ● Modlitby matek 15.45 h 

  7. 9. čtvrtek Večerní prohlídka 19.00 h
  8. 9. pátek Svátek Narození Panny Marie 

16 h Emauzy - První informační hodina náboženství pro školní i předškolní děti

10. 9. neděle 23. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 h, v 10 h,
Drhovice poutní mše sv. - 10.00 h - kaple Jména P. Marie

11. 9. pondělí Emauzy - úklid - 17.45 h  ● Emauzy - Pastorační rada - 18 h 
12. 9. úterý Jména Panny Marie
13. 9. středa Památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 
14. 9. čtvrtek
15. 9. pátek Památka Panny Marie Bolestné

Emauzy - 16 h - Kající pobožnost pro děti

16. 9. sobota Památka sv. Ludmily mučednice
17. 9. neděle

Dražice mše sv. v 8.30 h ● 11.30 h poutní mše sv. - Svrabov - kaple P. Marie Bolestné
19. 9. úterý Concertino Praga - 18.30 - Koncert vítězů
20. 9. středa Památka sv. Ondřeje Kim Tae - gona, kněze, Pavla Chong Ha - sanga a druhů, mučedníků

Emauzy - 18 h - Nový kurz víry
21. 9. čtvrtek svátek sv. Matouše, apoštola a evangelity ● * P. Karel Zaiser, OMI
22. 9. pátek  sv. smíření, adorace 17.40-19.00 h
23. 9. sobota Památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze ● Emauzy - Misijní klubko s přespáním
22.-23.9. pá-so Triduum Modlitby matek - 15.45 h - zasedačka u Betléma

24. 9. neděle 25. neděle v mezidobí ● mše svatá v 8.30 h a 10 h ● sbírka na tepelné čerpadlo
15 h Triduum Modliteb matek - kostel ● 16 h řeckokatolická mše  sv.
Dražice mše sv. v 8.30 h 

27. 9. středa Památka sv. Vincence z Paula, kněze

28. 9. čtvrtek Slavnost SV. VÁCLAVA, mučedníka, hlavního patrona českého národa, stát.svátek, mše 17 h

29. 9. pátek Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů
 sv. smíření, adorace 17.40-19.00 h

30. 9. sobota Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve
Dny architektury - 18 - kostel - přednáška Norbert Schmidt

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po-so 17 h, ne 8.30, 10 h 
Klokoty – události září 2023

Svátost smíření, adorace 17.40-19.00 h

Svátost smíření, adorace 17.40-19.00 h 

24. neděle v mezidobí ● mše svatá v 8.30 h, v 10 h pro rodiny s dětmi, Družná neděle

Svátek Povýšení svatého Kříže 



 

 1. 10. neděle 26. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 a v 10 h pro rodiny s dětmi

 2. 10. pondělí Památka sv. Andělů strážných

 3. 10. úterý Emauzy - 10 h Benjamínek (každé úterý) ● 15.45 h -Modlitby matek

 4. 10. středa Památka sv. Františka z Assisi

 5. 10. čtvrtek sv. Faustýna Kowalská  ●  Emauzy - 18 h - Kurz Učedník

 6. 10. pátek

* P. Günther Eckelbauer ● * P. Petr Dombek
  7. 10. sobota

 8. 10. neděle 27. neděle v mezidobí ●  mše sv. v 8.30 a v 10 h
Dražice mše sv. v 8.30 h 
svátek - P. Günther Ecklbauer, OMI ● *P. ThLic. Martin Sedloň, OMI

 9. 10. pondělí Emauzy - úklid - 17.45 h
13. 10. pátek sv. smíření, adorace 17.40 - 19.00 h
15. 10. neděle 28. neděle v mezidobí ● mše sv. 8.30, mše sv. v 10 h pro rodiny s dětmi 

mše sv. budou s žehnáním úrody
Dražice  mše sv. 8.30 h ● sbírka na tepelné čerpadlo

17. 10. úterý Památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka
18. 10. středa Svátek sv. Lukáše, evangelisty
20. 10. pátek sv. smíření, adorace 17.40-19.00 h
21. 10. sobota Emauzy - Misijní klubko s přespáním
22. 10. neděle 29. neděle v mezidobí - Misijní ● mše svatá v 8.30 a v 10 h 

sbírka pro misie ● 16.30 h řeckokatolická mše sv. ● Dražice mše sv. v 8.30 h 
25. 10. středa * P. Karel Mec, OMI (misionář v Jihoafrické republice)

27. 10. pátek sv. smíření, adorace 17.40-19.00 h

28. 10. sobota sv. Šimona a Judy, apoštolů ● stát. svátek ● mše sv. v 17 h - Hubertská

29. 10. neděle

listopad
1. 11. středa Slavnost Všech svatých - doporučený svátek ●  mše sv. v 17 h

2. 11. čtvrtek Vzpomínka na všechny věrné zemřelé ● mše sv. v 9.00, 16.00 a 17.00 h

5. 11. neděle Pobožnosti na hřbitovech - Klokoty 11.15 h, Meziříčí 15.00 h, Balk.Lhota 15.45 h

tel: 381 232 584 e-mail:rkf.tabor-klokoty@dicb.cz http://www.klokoty.cz http://www.oblati.cz

Na požádání vystavíme potvrzení. Najdete nás také na Facebook a Twitter.

                                                           P. Karl Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860
           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Klokoty – události říjen 2023

Koordinátorka OMD -   Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665
Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Dražice mše sv. v 8.30 h

Pokud není uvedeno jinak, 

mše sv. každý den                           

po-so 17 h, ne 8.30 a 10 h, 

změna letního času (posouvá se ze 3 h na 2 h)
30. neděle v mezidobí ● mše sv. 8.30 a v 10 h ● Dražice  mše sv. 8.30 h

První pátek v měsíci - celodenní adorace v kostele 11-16.30 h, svátost smíření

a růženec 16.30 h, 17 h mše sv., tichá adorace, svátost smíření 17.40 - 19.00 h

Památka P. Marie Růžencové ● První sobota v měsíci ● Farní výlet - Pasov
16.30 h růženec, svátost smíření, 17 h mše sv., zpívané mariánské litanie

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Možnost ke sv. zpovědi po-so 16.30 - 17.00, v pátek 17.40 - 19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862
  Výpomocní duchovní na Klokotech:  P. ThLic. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241  

na účet České spořitelny 4634722329/0800, na presbytář 5810852339/0800. 


